



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**LOTE 01 - COLETES**

**1 - COLETE**

Especificação: ACES 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,67

Valor total: R\$ 3.059,42

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

**2 - COLETE**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Especificação: VISA 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Braço do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,67

Valor total: R\$ 941,36

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

---

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 4.000,78 - (quatro mil reais e setenta e oito centavos)

**LOTE 02 - CAMISAS**

3 - Camiseta



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Especificação: ACES Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,34

Valor total: R\$ 3.024,84

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

**4 - Camiseta**

Especificação: VISA Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,34

Valor total: R\$ 698,04

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

Valor total - LOTE 02 - CAMISAS: R\$ 3.722,88 - (três mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos)

**LOTE 03 - CALÇAS**

**9 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,79

Valor total: R\$ 1.405,69

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**10 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,79

Valor total: R\$ 255,58

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79

---

**14 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,33

Valor total: R\$ 119,33

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

---

**15 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,33

Valor total: R\$ 238,66

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

---

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 2.019,26 - (dois mil e dezenove reais e vinte e seis centavos)

**LOTE 04 - BOTAS**

**6 - Bota segurança**

Especificação: ACE BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENTIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 74,69

Valor total: R\$ 970,97

Fabricante/Marca: MRC, BRACOL, MARLUVAS,  
GRENDENNE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,69

---



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**11 - Bota segurança**

Especificação: VISA BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA  
BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 68,98

Valor total: R\$ 206,94

Fabricante/Marca: MRC, BRACOL, MARLUVAS,  
GRENDENNE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,98

---

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.177,91 - (mil, cento e setenta e sete reais e noventa e um centavos)

**LOTE 05 - TÊNIS**

**7 - Tênis**

Especificação: ACE TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 128,83

Valor total: R\$ 1.674,79

Fabricante/Marca: REKOBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,83

**12 - Tênis**

Especificação: VISA TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR:  
PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 130,86

Valor total: R\$ 392,58

Fabricante/Marca: REKOBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 130,86

---

Valor total - LOTE 05 - TÊNIS: R\$ 2.067,37 - (dois mil e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos)

**LOTE 06 - BONÉS**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**5 - Boné**

Especificação: Boné safari. Material: sarja, 100% algodão, protetor de nuca, cordão frontal, velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, seu design conta com lado bordado e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,67

Valor total: R\$ 345,38

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

---

Valor total - LOTE 06 - BONÉS: R\$ 345,38 - (trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

**LOTE 07 - MEIAS**

**8 - Meia vestuário masculino**

Especificação: ACE MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 26,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 144,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,55

**13 - Meia vestuário masculino**

Especificação: VISA MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 6,87

Valor total: R\$ 41,22

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,87

---

Valor total - LOTE 07 - MEIAS: R\$ 185,52 - (cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**16 - Capa chuva**

Especificação: VISA CAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,16

Valor total: R\$ 69,48

Fabricante/Marca: MULT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

**17 - Capa chuva**

Especificação: ACE CAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO: MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA: OPACA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA: VARIADOS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,16

Valor total: R\$ 301,08

Fabricante/Marca: MULT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

Valor total - LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA: R\$ 370,56 - (trezentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 13.889,66 (treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 16:59

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: SELECT

E-mail: selectcomeservltda@gmail.com

CPF/MF: 40.919.130/0001-47

**RARISSON DE LIMA**  
**ROCHA:02784**  
**910300**

Assinado de forma digital por RARISSON DE LIMA  
ROCHA:02784910300  
Dados: 2024.06.03 17:00:59 -03'00'



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS  
EIRELI  
05.848.835/0001-10



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Itaipava / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saude

Número do processo: 00005.20240312/0003-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 014/24-PE

Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI

Telefone: (85) 3363-1809 / (85) 9995-9880

CNPJ/MF: 05.848.835/0001-10

E-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

Endereço: AV ANTONIO TABOSA, 77, CENTRO, Paraipaba / CE - CEP: 62.685-000



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS**  
**EIRELI**  
**05.848.835/0001-10**



### Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS  
EIRELI  
05.848.835/0001-10



LOTE 01 - COLETES

1 - COLETE

Especificação: ACES 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 2.860,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

2 - COLETE



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS**  
**EIRELI**  
**05.848.835/0001-10**



Especificação: VISA 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 880,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 3.740,00 - (três mil, setecentos e quarenta reais)

**LOTE 02 - CAMISAS**

3 - Camiseta



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS**  
**EIRELI**  
**05.848.835/0001-10**



Especificação: ACES Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 1.820,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

#### 4 - Camiseta

Especificação: VISA Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

Valor total - LOTE 02 - CAMISAS: R\$ 2.240,00 - (dois mil, duzentos e quarenta reais)

#### LOTE 03 - CALÇAS

#### 9 - Calça

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS**  
**EIRELI**  
**05.848.835/0001-10**



**10 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79

**14 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 110,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

**15 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 1.890,00 - (mil, oitocentos e noventa reais)

**LOTE 04 - BOTAS**

**6 - Bota segurança**

Especificação: ACE BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 962,00

Fabricante/Marca: vulcano

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,69

**11 - Bota segurança**



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS**  
**EIRELI**  
**05.848.835/0001-10**



Especificação: VISA BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA  
BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 68,00

Valor total: R\$ 204,00

Fabricante/Marca: vulcano

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,98

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.166,00 - (mil, cento e sessenta e seis reais)

#### LOTE 06 - BONÉS

##### 5 - Boné

Especificação: Boné safari. Material: sarja, 100% algodão, protetor de nuca, cordão frontal, velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, seu design conta com lado bordado e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 266,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

Valor total - LOTE 06 - BONÉS: R\$ 266,00 - (duzentos e sessenta e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 9.302,00 (nove mil, trezentos e dois reais)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 18:11

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: DIGIPAPER.COMERCIAL

E-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

CPF/MF: 05.848.835/0001-10



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

### PROPOSTA REGISTRADA

#### Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saude

Número do processo: 00005.20240312/0003-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 014/24-PE

Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

#### Dados do Fornecedor

Razão social: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9970-3434

CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

Endereço: Rua Napoleão Camelo, 1049, Centro, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

**LOTE 01 - COLETES**

**1 - COLETE**

Especificação: ACES 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 2.990,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

**2 - COLETE**



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

Especificação: VISA 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

---

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 3.910,00 - (três mil, novecentos e dez reais)

**LOTE 02 - CAMISAS**

3 - Camiseta



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

Especificação: ACES Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 2.990,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

**4 - Camiseta**

Especificação: VISA Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

Valor total - LOTE 02 - CAMISAS: R\$ 3.680,00 - (três mil, seiscentos e oitenta reais)

**LOTE 03 - CALÇAS**

**9 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 125,00

Valor total: R\$ 1.375,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

10 - Calça

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 125,00

Valor total: R\$ 250,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79

---

14 - Calça

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 115,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

---

15 - Calça

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

---

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 1.970,00 - (mil, novecentos e setenta reais)

**LOTE 04 - BOTAS**

6 - Bota segurança

Especificação: ACE BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 975,00

Fabricante/Marca: Vulk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,69

---

11 - Bota segurança



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

Especificação: VISA BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: Vulk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,98

---

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.185,00 - (mil, cento e oitenta e cinco reais)

**LOTE 05 - TÊNIS**

**7 - Tênis**

Especificação: ACE TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 129,00

Valor total: R\$ 1.677,00

Fabricante/Marca: Vulk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,83

**12 - Tênis**

Especificação: VISA TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 390,00

Fabricante/Marca: Vulk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 130,86

---

Valor total - LOTE 05 - TÊNIS: R\$ 2.067,00 - (dois mil e sessenta e sete reais)

**LOTE 06 - BONÉS**

**5 - Boné**



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

Especificação: Boné safari. Material: sarja, 100% algodão, protetor de nuca, cordão frontal, velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, seu design conta com lado bordado e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 336,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

---

Valor total - LOTE 06 - BONÉS: R\$ 336,00 - (trezentos e trinta e seis reais)

**LOTE 07 - MEIAS**

**8 - Meia vestuário masculino**

Especificação: ACE MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 26,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: Meal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,55

**13 - Meia vestuário masculino**

Especificação: VISA MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 42,00

Fabricante/Marca: Meal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,87

---

Valor total - LOTE 07 - MEIAS: R\$ 198,00 - (cento e noventa e oito reais)

**LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA**



**RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME**  
**05.652.043/0001-75**

**16 - Capa chuva**

Especificação: VISA CAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 75,00

Fabricante/Marca: Meal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

**17 - Capa chuva**

Especificação: ACE CAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO: MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA: OPACA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA: VARIADOS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 325,00

Fabricante/Marca: Meal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

Valor total - LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA: R\$ 400,00 - (quatrocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 13.746,00 (treze mil, setecentos e quarenta e seis reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 19:36

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: RENATO

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

CPF/MF: 05.652.043/0001-75



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Itaiçaba / CE	Unidade gestora: Secretaria de Saude
Número do processo: 00005.20240312/0003-24	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 014/24-PE	Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Telefone: (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084
CNPJ/MF: 25.148.576/0001-21	E-mail: excomercial1@gmail.com
Endereço: Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100	

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER** Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
**RIBEIRO:3773997** RIBEIRO:37739972304  
2304 Dados: 2024.06.03  
11:31:40 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:377399  
72304**

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.03  
11:31:49 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**LOTE 01 - COLETES**

**1 - COLETE**

Especificação: ACES 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,67

Valor total: R\$ 3.059,42

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

**2 - COLETE**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER** Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
**RIBEIRO:3773997** RIBEIRO:37739972304  
**2304** Dados: 2024.06.03  
11:31:59 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Especificação:** VISA 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,67

Valor total: R\$ 941,36

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117,67

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 4.000,78 - (quatro mil reais e setenta e oito centavos)

**LOTE 02 - CAMISAS**

3 - Camiseta

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997  
2304

Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.03  
11:32:08 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Especificação: ACES Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,34

Valor total: R\$ 3.024,84

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

**4 - Camiseta**

Especificação: VISA Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,34

Valor total: R\$ 698,04

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,34

Valor total - LOTE 02 - CAMISAS: R\$ 3.722,88 - (três mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos)

**LOTE 03 - CALÇAS**

**9 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,79

Valor total: R\$ 1.405,69

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER**  
**RIBEIRO:3773997**  
**2304**

Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.03  
11:32:18 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**10 - Calça**

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,79

Valor total: R\$ 255,58

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 127,79

**14 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,33

Valor total: R\$ 119,33

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

**15 - Calça**

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,33

Valor total: R\$ 238,66

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 119,33

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 2.019,26 - (dois mil e dezenove reais e vinte e seis centavos)

**LOTE 04 - BOTAS**

**6 - Bota segurança**

Especificação: ACE BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 74,69

Valor total: R\$ 970,97

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,69

**11 - Bota segurança**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER** Assinado de forma digital  
RIBEIRO:3773997 por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
2304 Dados: 2024.06.03  
11:32:28 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Especificação: VISA BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 68,98

Valor total: R\$ 206,94

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,98

---

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.177,91 - (mil, cento e setenta e sete reais e noventa e um centavos)

**LOTE 05 - TÊNIS**

**7 - Tênis**

Especificação: ACE TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 128,83

Valor total: R\$ 1.674,79

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,83

**12 - Tênis**

Especificação: VISA TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 130,86

Valor total: R\$ 392,58

Fabricante/Marca: DIVERSAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 130,86

---

Valor total - LOTE 05 - TÊNIS: R\$ 2.067,37 - (dois mil e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos)

**LOTE 06 - BONÉS**

**5 - Boné**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER** Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
**RIBEIRO:3773997** RIBEIRO:37739972304  
**2304** Dados: 2024.06.03  
11:32:38 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Especificação: Boné safari. Material: sarja, 100% algodão, protetor de nuca, cordão frontal, velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, seu design conta com lado bordado e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,67

Valor total: R\$ 345,38

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

Valor total - LOTE 06 - BONÉS: R\$ 345,38 - (trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

**LOTE 07 - MEIAS**

8 - Meia vestuário masculino

Especificação: ACE MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 26,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 144,30

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,55

13 - Meia vestuário masculino

Especificação: VISA MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 6,87

Valor total: R\$ 41,22

Fabricante/Marca: BAYUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,87

Valor total - LOTE 07 - MEIAS: R\$ 185,52 - (cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997  
2304

Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.03  
11:32:50 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**16 - Capa chuva**

Especificação: VISA CAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 69,00

Fabricante/Marca: WF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

**17 - Capa chuva**

Especificação: ACE CAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO: MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA: OPACA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA: VARIADOS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,16

Valor total: R\$ 301,08

Fabricante/Marca: WF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

Valor total - LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA: R\$ 370,08 - (trezentos e setenta reais e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 13.889,18 (treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 11:02

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: E.

E-mail: excomercial@gmail.com

CPF/MF: 25.148.576/0001-21

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER**  
**RIBEIRO:3773997**  
**2304**

Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.03  
11:33:01 -03'00'